
EUROTOPIA.CZ, o.p.s. 

NZDM KLUB MODRÁ KOČKA 
 

 

 

Jarní pobyt Shrek „Putování za Fionou“ 

V období jarních prázdnin se 13 nadšenců vydalo na putování za Fionou do města Štramberk. 

Děti měly za úkol najít první den svého zdatného kamaráda Shreka, který jim sdělil, co se 

vlastně stalo, proč se děti nachází v jeho bažině. Následující dny pomohly Shrekovi hledat 

jeho kamarády oslíka, perníčka  a poslední den měly všichni společně najít Fionu.  

 

V jednotlivých dnech děti plnily různé úkoly a výzvy, které pro ně byly přichystány. Nebylo to 

pouze o fyzických zdatnostech, ale také o znalostech, vědomostech a dovednostech. 

Vyzkoušely si například, jaké to je stát se rodičem malého miminka, vydaly se na túru do 

jeskyně Šipka a každý den se procházely v pohádkovém okolí Štramberské Trúby.  

  

 

 

 



EUROTOPIA.CZ, o.p.s. 

NZDM KLUB MODRÁ KOČKA 
 

 

 

Za jednotlivé výzvy děti dostávaly body, které se předposlední den sečetly. Nakonec Shrekovi 

pomohly splnit všechny úkoly, které jim zadal a všichni společně našli Fionu. I když najít ji 

nebylo lehké. Za odměnu byla pro všechny uspořádána závěrečná hostina, kde byly dětem 

předány diplomy, dárky a tradiční pokrm pečený právě ve městě Štramberku, a to 

Štramberské uši s čokoládovým topingem a šlehačkou. Dětem byly nevšední zážitky 

připomenuty krátkou prezentací v podobě fotek.  

 

 

 

 

 


